ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2024 г. Красноярск № 431-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 20.04.2020 № 250-п «Об утверждении Порядков предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края в рамках реализации мероприятий региональных проектов
«Региональная и местная дорожная сеть», «Безопасность дорожного движения»
государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной
системы»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского
края от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной
программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 20.04.2020 № 250-п «Об утверждении Порядков предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края в рамках реализации мероприятий региональных проектов
«Региональная и местная дорожная сеть», «Безопасность дорожного движения»
государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной
системы» следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований на реализацию мероприятий, направленных
на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного
фонда Красноярского края:

в абзаце первом пункта 17 слова «Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»» заменить словами
«Федерального закона № 44-ФЗ»;

дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:
«17.1. В случае полного или частичного отказа от средств Субсидии,

распределенных бюджету муниципального образования в соответствии

2

с Порядком, администрация муниципального образования в срок не позднее
15 сентября года предоставления Субсидии направляет в Министерство
нарочным или почтовым отправлением обращение об отказе от средств
Субсидии (далее -  обращение) с обоснованием причин отказа.

Министерство в течение 3 рабочих дней с даты получения обращения
представляет обращение в Комиссию.

Комиссия по результатам рассмотрения обращения готовит предложение
Правительству Красноярского края о внесении изменений в постановление
Правительства Красноярского края о распределении Субсидии в части
перераспределения объемов Субсидии между муниципальными образованиями,
ранее отобранными в установленном порядке, которое оформляется
протоколом.

Протокол должен быть оформлен и направлен в Министерство
в течение 5 рабочих дней со дня проведения очного заседания Комиссии либо,
в случае проведения заочного заседания Комиссии, -  в течение
5 рабочих дней со дня окончания срока приема опросных листов.

Министерство в течение 5 рабочих дней со дня получения протокола
Комиссии готовит проект постановления Правительства Красноярского края
о внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
о распределении Субсидии и направляет его на согласование
в соответствующие исполнительные органы Красноярского края.»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт искусственных
сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
за счет средств дорожного фонда Красноярского края:

пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. В случае образования экономии средств Субсидии в результате

проведения процедуры закупок в соответствии с требованиями Федерального
закона № 44-ФЗ администрация соответствующего муниципального
образования вправе в срок не позднее 1 ноября года предоставления Субсидии
направить в Министерство нарочным или почтовым отправлением обращение
06 использовании средств экономии на мероприятия, соответствующие цели
предоставления Субсидии.

Министерство в течение 3 рабочих дней со дня поступления
обращения об использовании средств экономии проводит его проверку
на соответствие требованию абзаца первого пункта 17 Порядка и принимает
решение о согласовании предложений муниципальных образований
об использовании сложившейся экономии или об отказе в использовании
средств Субсидии.

Министерство в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения
о согласовании обращения или об отказе в использовании сложившейся
экономии средств Субсидии информирует способом, обеспечивающим
оперативное получение информации (электронная почта, нарочным,
почтовая связь), администрацию муниципального образования о принятом
решении.

3

В случае принятия решения о согласовании обращения между
администрацией муниципального образования и министерством заключается
дополнительное соглашение к Соглашению в государственной
интегрированной информационной системе управления общественными
финансами «Электронный бюджет».

Основаниями для отказа в использовании средств экономии являются:
несоблюдение сроков представления обращения;
несоответствие планируемых работ требованиям пункта 17 Порядка.
Закупки на средства экономии, указанные в абзаце первом

настоящего пункта, стоимостью свыше шестисот тысяч рублей
осуществляются администрациями муниципальных образований через
агентство государственного заказа Красноярского края.»;

пункт 18.1. изложить в следующей редакции:
«18.1. В случае полного или частичного отказа от средств Субсидии,

распределенных бюджету муниципального образования в соответствии
с Порядком, администрация муниципального образования в срок не позднее
1 ноября года предоставления Субсидии направляет в Министерство нарочным
или почтовым отправлением обращение об отказе от средств Субсидии
(далее -  обращение) с обоснованием причин отказа.

Министерство в течение 3 рабочих дней с даты получения обращения
представляет обращение в Комиссию.

Комиссия по результатам рассмотрения обращения готовит предложение
Правительству Красноярского края о внесении изменений в постановление
Правительства Красноярского края о распределении Субсидии в части
перераспределения объемов Субсидии между муниципальными образованиями,
ранее отобранными в установленном порядке, которое оформляется
протоколом.

Протокол должен быть оформлен и направлен в Министерство
в течение 5 рабочих дней со дня проведения очного заседания Комиссии либо,
в случае проведения заочного заседания Комиссии, -  в течение
5 рабочих дней со дня окончания срока приема опросных листов.

Министерство в течение 5 рабочих дней со дня получения протокола
Комиссии готовит проект постановления Правительства Красноярского края
о внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
о распределении Субсидии и направляет его на согласование
в соответствующие исполнительные органы Красноярского края.»;

в Порядке предоставления субсидии бюджету городского округа город
Красноярск на ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда
Красноярского края:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидия бюджету городского округа город Красноярск

предоставляется при соблюдении следующих условий:
1) заключение соглашения о предоставлении из краевого бюджета

Субсидии местному бюджету, предусматривающего обязательства городского

4

округа город Красноярск по исполнению расходных обязательств, в целях
софинансирования которых предоставляется Субсидия, и ответственность
за неисполнение предусмотренных указанным соглашением обязательств
(далее -  Соглашение);

2) централизация закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд в соответствии с частью 7 статьи 26 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -
Федеральный закон № 44-ФЗ) через агентство государственного заказа
Красноярского края.»;

в абзаце первом пункта 5 слова «до 20 января» заменить словами
«до 01 февраля»;

в абзаце первом пункта 14 слова «Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»» заменить словами
«Федерального закона № 44-ФЗ»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований на обустройство участков улично-дорожной сети
вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности дорожного
движения за счет средств дорожного фонда Красноярского края:

дополнить пунктом 17.1 следующего содержания:
«17.1. В случае полного или частичного отказа от средств Субсидии,

распределенных бюджету муниципального образования в соответствии
с Порядком, администрация муниципального образования в срок не позднее
15 сентября года предоставления Субсидии направляет в Министерство
нарочным или почтовым отправлением обращение об отказе от средств
Субсидии (далее -  обращение) с обоснованием причин отказа.

Министерство в течение 3 рабочих дней с даты получения обращения
представляет обращение в Комиссию.

Комиссия по результатам рассмотрения обращения готовит предложение
Правительству Красноярского края о внесении изменений в постановление
Правительства Красноярского края о распределении Субсидии в части
перераспределения объемов Субсидии между муниципальными образованиями,
ранее отобранными в установленном порядке, которое оформляется
протоколом.

Протокол должен быть оформлен и направлен в Министерство в течение
5 рабочих дней со дня проведения очного заседания Комиссии либо, в случае
проведения заочного заседания Комиссии, -  в течение 5 рабочих дней со дня
окончания срока приема опросных листов.

Министерство в течение 5 рабочих дней со дня получения протокола
Комиссии готовит проект постановления Правительства Красноярского края
о внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
о распределении Субсидии и направляет его на согласование
в соответствующие исполнительные органы Красноярского края.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

5

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

ститель председателя
ительства края -
стр финансов края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru